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راهکار ما این است که خروجی 
ین  یگز جا ن  فرهنگیا ه  نشگا ا د
آموزش و پرورش شود ولی خروجی 
دانشگاه فرهنگیان کفاف نخواهد 
داد. در سال آینده۲۰ هزار نفر از 
طریق دانشگاه فرهنگیان تأمین 
خواهد شد و ما بقی از طریق 
روش های دیگری مانند ماده ۲۸ 
این  به دنبال  دنبال می شود. 
هستیم که از ظرفیت ماده ۲۸ 
چالش افزایش بازنشستگی را حل 

. کنیم
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش گفت: تغییرات 
ویژه ای در جذب امسال صورت 
گرفته است. قرار بود آزمون در 
اسفند برگزار شود اما برای آمادگی 
بیشتر افراد این آزمون را به سال 
بعد موکول کردیم. آزمون در هشتم 
اردیبهشت ۱۴۰۲ برگزار می شود. 
شروع ثبت نام از آخر همین هفته 
خواهد بود. برای دوره ابتدایی ۲۴ 
هزار و ۶۹۴ نفر، مدارس استثنایی 
۲ هزار ۳۳۳ نفر و مناطق عشایری 
۹۹۲ نفر در مجموع ۲۸ هزار و ۱۸ 
نفر نیرو با هدف ایجاد نصیب برابر 

آموزشی داریم.
وی افزود: حداقل سن ۲۰ سال و 
حداکثر سن ۴۰ سال تمام است 
غ از اینکه فرد کارشناسی یا  و فار
کارشناسی ارشد داشته باشد لحاظ 

خواهد شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
پرورش  گفت:  وزارت آموزش و 
آزمون  بود  این  ما  پیش بینی 
استخدامی در اسفندماه برگزارشود 
که به سال ۱۴۰۲ موکول شد تا 
هم فرصت مطالعاتی وجود داشته 
باشد و هم با اختلالی در آزمون به 
جهت تعطیلی مراکز آموزشی مواجه 
نشویم. آزمون را ۸ اردیبهشت سال 
آینده یعنی اولین فرصت بعد از ماه 
مبارک رمضان برگزار می کنیم. ثبت 
نام از پایان هفته یعنی نهم یا دهم 
اسفندماه شروع و مختص جذب 

آموزگاران ابتدایی است.

مواجهه با موج بازنشستگی 
معلمان

با توجه به دسته بندی صورت گرفته 
و اجرایی شدن قانونی که سال ها 
آن بوده اند،  انتظار  معلمان در 

این سؤال وجود دارد که راستی 
آزمایی مدارک و مقاله های بارگذاری 
شده از سوی معلمان چطور انجام 
و وزارت آموزش و پرورش چطور 
مانع از تخلف در این حوزه خواهد 
شد. صادق ستاری فرد معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو با 
»ایران« درباره چگونه صحت سنجی 
مدارک معلمان جهت اخذ رتبه 
توضیح داد: برای صحت سنجی 
مدارک معلمان گزارش های میدانی 
همکاران، تحقیقات حوزه ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وارد عمل شدند. همچنین ما 
گروهی را جهت بررسی صحت 
و سقم مدارک مشخص کردیم 
در واقع ارزیابان حرفه ای کارشان 
همین است و مدارک معلمان را 

ارزیابی می کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا 
آماری از اعتراضات به رتبه بندی ها 
و احکامی که صادر شده دارید؟ 
ج اعتراضات از  گفت: سامانه در
سه شنبه همین هفته فعال می شود 
 my.medu.ir اعتراض در سامانه
قرار داده می شود. بدین صورت که 
فرد وارد پنجره اعتراض می شود و 
نمراتش را با جزئیات تمام که چه 
امتیازهایی کسب کرده یا نکرده 
است را مشاهده می کند. هر فردی 
اعتراضی به آیتم های مختلف دارد، 
اعتراضش را ثبت می کند. سپس 
اعتراض در مرحله هیأت ممیزی 
سطح بالاتر مورد رسیدگی قرار 

خواهد گرفت.
ستاری فرد در پاسخ به این سؤال 
که با توجه به موج بازنشستگی 
در سال آینده و بیم اینکه جذب 
معلمان جوان در سال آینده به 
سادگی صورت بگیرد نیز گفت: 

در مرحله ارزیابی تکمیلی چهار 
آزمون روانشناختی گذاشتیم. این 
مرحله بسیار مهم، شفاف و فرایند 
آن قدری هم مشکل است. آزمون 
روانشناختی برای ارتباط و تعامل 
مؤثر، مثبت اندیشی و خود کنترلی، 
آزمون روانشناختی برای مهارت تفکر 
و حل مسأله، آزمون روانشناختی 
برای خلاقیت و تحول خواهی و در 
آخر آزمون روانشناختی برای روحیه 
خدمت نظم ، انضباط و قانونمندی 

از افراد گرفته خواهد شد.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بر 
اساس نظام رتبه بندی مکلف هستیم 
ارزیابی شایستگی های  زمان  در 
عمومی، شایستگی های تخصصی 
و حرفه ای معلمان در دوره توقف 
یعنی در آن پنج سالی که در هر 
فرد در رتبه اش توقف می کند، به 
نیز  روانشناختی  صلاحیت های 
بپردازیم. از طرفی ما در حوزه 
نیازمند  گزینشی  صلاحیت های 
اصلاح ضوابط هستیم تا اگر چالش 
و مسأله ای وجود داشت بتوانیم از 
طریق ظرفیت های قانونی که ایجا 

می شود آن را حل کنیم.
مسمومیت دانش آموزان در 

دست پیگیری است
معاون وزیر آموزش و پرورش در 
پیگیری های  اینکه  به  واکنش 
به  نسبت  ورش  پر و  موزش  آ
ن  ا ز مو نش آ ا د ی  میت ها مسمو
رسید،  کجا  به  قم  استان  در 
گفت: نهادهای متولی در حال 
پیگیری علت این اتفاق هستند، 
استانداری، وزارت بهداشت و آموزش 
و پرورش هم این مطالبه را دارند 
که ان شاءالله یک نهاد متولی 
نسبت به حل آن کمک کند تا 
آرامش به محیط مدرسه برگردد. 
همکاران آموزش و پرورش هم 
در حال همکاری با مجموعه های 
متولی از جمله وزارت کشور و حوزه 
وزارت بهداشت هستند. تولیت 
با اینهاست و به جد کار را دنبال 
می کنند. مطالبه پیگیری مسأله 
از طرف ما به وزارت بهداست ارائه 
شده است ولی فعلاً نمی توان 
در خصوص علت ماجرا و ایجاد 
حادثه به شکل قطعی صحبت کرد. 
فرضیه هایی وجود دارد که در حال 

است. بررسی 

احکامرتبهبندی
۴۱۱هزارمعلمصادرشد
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 آموزش و پرورش بررسی مدارک 
معلمان را مدت هاست آغاز کرده و 
رتبه های آنها را دسته بندی و اعلام 
کرده است. صبح روز گذشته صادق 
ستاری فرد، معاون برنامه ریزی 
و توسعه منابع وزارت آموزش و 
پرورش، در نشست خبری خود 
آزمون  و  رتبه بندی  موضوع  با 
استخدامی اظهار داشت: ۹۳۰ هزار 

پرونده رتبه بندی تشیکل شد که 
شامل شاغلین و بازنشسته هاست. 
برای افرادی که از تاریخ ۶/۳۱/ ۱۴۰۰ 
وارد بدنه آموزش و پرورش شده اند 
۱۱ هزار و ۸۸۰ نفر احکام قطعی صادر 
شد. همچنین ۶۶ هزار و ۲۶۳ نفر 
بازنشسته و ۳۴۵ هزار و ۶۰۷ نفر 

شاغل هستند.
وی ادامه داد: توزیع رتبه از یک 
تا پنج انجام شد. برای شاغلین 
رتبه یک ۳۱ هزار و ۵۹۲ نفر، رتبه 
دو ۸۱هزار و ۲۸ نفر، رتبه سه ۲۱۸ 
هزار و ۵۸۱ نفر، رتبه چهار ۱۳ هزار 
و ۱۶۸ نفر و رتبه پنج ۱۲۳۸ نفر 
حکم صادر شده است. امیدواریم 
تا پایان سال این احکام اجرا شود. 

کسانی که احکام قطعی آنها صادر 
شد برایشان این شرایط فراهم 
شده که اگر اعتراضی دارند طبق 

سامانه اقدام کنند.
معاون وزیر آموزش و پرورش درباره 
جذب نیروی انسانی در این نهاد 
گفت: ما در سال آینده با موجی 
هستیم.  همراه  بازنشستگی  از 
سال آینده ۸۴ هزار نفر مشمول 
بازنشستگی می شوند و احتمالاً 
از این تعداد ۲۰ درصد در آموزش 
و پرورش بمانند و ۷۰ هزار نفر 
پیش بینی قطعی برای بازنشستگی 

. رند ا د
ستاری فرد درباره تأمین نیرو با 
وجود تعداد زیاد بازنشستگان گفت: 

ایران

تخصیص ۷۷ میلیون یورویی دولت 
برای تولید انبوه قطار ملی

مدیرعامل متروی تهران با بیان اینکه تست های فنی 
قطار ملی تا پایان سال به اتمام می رسد، گفت: پنج 
شرکت بزرگ از قبیل مپنا، واگن سازی تهران و جهاد 
دانشگاهی ایده پروژه قطار ملی مترو را پیگیری 
کردند که این شرکت ها بر اساس قطارهای سری 
۳۰۰ و مهندسی معکوس، طی سه سال توانستند قطار 

ملی با سطح داخلی سازی ۸۵ درصد را به سرانجام 
برسانند، گفت: از هفته گذشته قطار ملی از خط 
تست در پایانه فتح آباد خارج و در خط فرودگاه امام 
خمینی )ره( تست می شود. همچنین قرارداد ۱۰۵ + ۸ 
دستگاه قطار ملی با شرکت واگن سازی منعقد شده 
و در حال کسب مجوز ترک تشریفات از وزارت کشور 
هستیم. معاون اول رئیس جمهور نیز مبلغ  ۷۷ 
میلیون یورو برای تولید انبوه قطار ملی مترو تخصیص 
داده اند که اگر بتوانیم مجوزها را از وزارت کشور بگیریم 
و به موازات آن قرارداد کارگزاری نفت را با بانک شهر 
منعقد  کنیم، ان شاءالله می توانیم پیش پرداخت 
تولید ۱۱۳ دستگاه قطار ملی را به سرانجام برسانیم.

اخبار

اعلام نتایج اولیه کنکور تا اوایل 
هفته آینده

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج 
اولیه نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ تا اوایل هفته آینده خبر 
داد. عبدالرسول پورعباس با اعلام این مطلب اظهار 
کرد: نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ از روز پنجشنبه ۲۹ دی ماه با 
رقابت داوطلبان گروه آزمایشی علوم تجربی آغاز شد 
و به مدت دو روز ادامه داشت. وی تأکید کرد: نتایج 
اولیه نوبت اول کنکور ۱۴۰۲ تا اوایل هفته آینده و بعد 
از برگزاری آزمون های ارشد و دکترا روی سایت سازمان 
سنجش آموزش کشور قرار می گیرد. پورعباس گفت: 
نمراتی که در نیمه اول اسفندماه اعلام می شود نمره 
خام داوطلبان است؛ هنگامی که سوابق تحصیلی از 
سوی آموزش و پرورش اعلام شود نمره کل داوطلبان 

به اطلاع آنها می رسد.

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری


